ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
Rua Novo Horizonte nº 02 – (Centro) CEP 77995000-Buriti do Tocantins-TO.

CNPJ Nº 00.612.924/0001-49

REQUERIMENTO GAB/ VER/ JOSÉ DE ARIMATEA/MDB nº 15/2022

O Vereador que este subscreve, vem na forma Regimental desta Casa

Legislativa, requerer que após ouvido o Plenário, seja oficiado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, providências no regime de urgência que seja feita a

estrada do cemitério do Povoado de Vila União, que liga na TO 010, tal

solicitação se faz necessária em razão que a estrada que possui hoje, para

chegar ao cemitério passa por dentro da fazenda e dentro do curral do senhor

Dival, e quando precisa realizar um sepultamento, tem que aguardar o pessoal

terminar de tirar o leite e desocupar o curral, também no período do inverno

possui muita lama, onde dificulta trafegar.

Isto Posto Senhor Presidente, contamos com à aprovação pelos nobres Pares

deste Requerimento pelo Egrégio Plenário.

Sala das Sessões Plenárias aos 21 dias do mês de outubro de 2022.

José de Arimatéa Lima Chaves

Vereador